
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 8/2023 

Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: zasad przyznawania rodzinie zastępczej oraz prowadzącym rodzinny 
dom dziecka: dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 
zamieszkania dziecka, świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka,  świadczenia na 
pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 
innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, 
środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym/domu jednorodzinnego, świadczenia na pokrycie 
kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym/domu jednorodzinnego.  

 

Na podstawie art. 83 i art. 84 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 r., poz. 447 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą” zarządzam 

co następuje: 

§ 1. 

1. Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, jednorazowe 

świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka, świadczenie (jednorazowe lub okresowe) na pokrycie kosztów związanych               

z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość 

sprawowanej opieki, środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, świadczenie na pokrycie kosztów związanych 

z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego są udzielane na wniosek rodziny zastępczej 

lub prowadzącego rodzinny dom dziecka złożony w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Śremie. 

2. Przyznanie oraz odmowa przyznania świadczeń, dodatków i dofinansowań, o których 

mowa w ust. 1, następuje w drodze decyzji lub w ramach uznania administracyjnego. 

3. Przyznanie: 

a) świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka,  

b) świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 

innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, 

c) środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym/domu jednorodzinnego,  

d) świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego 

remontu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym/domu jednorodzinnego 

nastąpi po stwierdzeniu zasadności przyznania tych środków w opinii 

organizatora/koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

4. Osoby otrzymujące świadczenia, dodatki, dofinansowania, o których mowa w ust. 1, są 

obowiązane niezwłocznie poinformować Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 



2 
 

o każdej zmianie sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej ich oraz dziecka, która ma 

wpływ na prawo do tych świadczeń. 

5. W przypadku zmiany przepisów regulujących prawo do świadczeń, dodatków i 

dofinansowań, o których mowa w ust. 1, oraz w przypadku zmiany sytuacji osobistej 

rodziny zastępczej lub prowadzących rodzinny dom dziecka, a także w przypadku zmiany 

sytuacji osobistej, dochodowej lub majątkowej umieszczonego dziecka, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie może bez zgody rodziny zastępczej lub 

prowadzących rodzinny dom dziecka, zmienić lub uchylić decyzję, o której mowa w ust. 2 

6. Decyzję zmienia się lub uchyla, jeżeli rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom 

dziecka marnotrawi przyznane świadczenia. 

7. Nienależnie pobrane świadczenia pieniężne podlegają zwrotowi, łącznie z odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie, przez osobę, która je pobrała. 

§ 2. 

1. Szczegółowe zasady przyznawania dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka określa załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia na pokrycie kosztów związanych                          

z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość 

sprawowanej opieki określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym/domu jednorodzinnego określa załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia na pokrycie kosztów związanych                      

z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym/domu jednorodzinnego określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

1. Z uwagi na wysokość środków jakimi dysponuje powiat śremski: 

1) dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka przyznaje 

się w zależności od uzasadnionych potrzeb, przy czym łączna kwota dofinansowania 

wypoczynków w danym roku nie może przekroczyć: 300,00 zł, 

2) świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka w zależności od uzasadnionych potrzeb przyznaje się 

jednorazowo, w kwocie nie wyższej niż: 2.000,00 zł, 

3) świadczenie (jednorazowe lub okresowe) na pokrycie kosztów związanych                                

z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na 

jakość sprawowanej opieki – maksymalna kwota świadczenia na dziecko nie może 

przekroczyć 150% kwoty świadczenia przysługującego rodzinie zastępczej lub 

prowadzącym rodzinny dom dziecka zgodnie z art. 80 ust. 1 oraz art. 81.                                          

W szczególnie uzasadnionych przypadkach łączna wartość wypłacanego świadczenia 

okresowego może być wyższa. 

2. Rodzina zastępcza niezawodowa i zawodowa może otrzymywać środki finansowe na 

utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinę 



3 
 

zastępczą niezawodową lub rodzinę zastępczą zawodową. Prowadzący rodzinny dom 

dziecka otrzymuje środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym jest prowadzony rodzinny dom 

dziecka, w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinny dom dziecka. 

3. Warunki przyznania świadczenia na pokrycie kosztów związanych                                                         

z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego oraz kwota świadczenia ustalane są 

indywidualnie, w zależności od posiadanych przez powiat śremski środków finansowych. 

§ 4. 

1. Zarządzenie określa wysokość dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka, świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych                   

z potrzebami przyjmowanego dziecka,  świadczenia na pokrycie kosztów związanych                   

z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość 

sprawowanej opieki, środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym/domu jednorodzinnego, świadczenia na pokrycie kosztów związanych z 

przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym/domu jednorodzinnego dla dzieci, których powiat śremski jest właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka na terenie powiatu śremskiego przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej. 

2. Wysokość dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, 

świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka, świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych 

lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, świadczenia na 

pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym/domu jednorodzinnego względem dzieci 

pochodzących z innego powiatu uzgadniana będzie każdorazowo z powiatem właściwym. 

3. Wysokość środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym/domu jednorodzinnego powiat właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

pokrywa w kwocie obliczonej przez podzielenie łącznej wysokości przyznanych decyzją 

administracyjną środków przez liczbę dzieci i osób, które osiągnęły pełnoletność 

przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 i 6, oraz osób 

opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa w art. 37 

ust. 5 i 6, umieszczonych w rodzinie zastępczej/rodzinnym domu dziecka wraz z osobami 

tworzącymi tę rodzinę zastępczą/prowadzącym rodzinny dom dziecka i pomnożenie przez 

liczbę dzieci i osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej,                                            

o których mowa w art. 37 ust. 2–4 i 6, oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą 

jako niepełnoletnie, o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy, pochodzących z powiatu 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej. 

§ 5. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Działu ds. Integracji, Pomocy Społecznej 

i Pieczy Zastępczej. 

 



4 
 

§ 6. 

Traci moc Zarządzenie nr 1/2022 kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                  

w Śremie z dnia 3 stycznia 2022 r. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 KIEROWNIK 
Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Śremie 
Karolina Gałuszka 

 


